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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
006—CGTPE-DIES - GEPH — 2021

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
04 de Mayo de 2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Andrés Jorge Fonseca Carvajal

C.1. 172103327-0

PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR PUBLICO 1

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Machala — El Oro

Cuenca - Azuay

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GESTION ESTADISTICA PERMANENTE DE HOGARES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

e ANDRES FONSECA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

EN OFICINA

Revisar en el SIPE que la informacidn ingresada sea la correcta, y que exista concordancia con la informaciéon que consta en
formularios fisicos.

Verificar la entrega de material (formularios diligenciados) al personal de procesamiento.

Observar y evaluar el correcto cumplimiento de las funciones del personal de la encuesta.

Observar y evaluar la organizacion de los equipos zonales en cuanto a la entrega de materiales, suministros y vestimenta.

Conocer los procedimientos que emplean las Coordinaciones zonales para el registro y archivo del material de campo (encuestas
diligenciadas).

Conocer los problemas que enfrentan las Coordinaciones zonales en el desarrollo de la encuesta: pagos del personal, pagos de
vehiculos, procesos de compra, etc.

EN CAMPO:

Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.

Verificar la correcta aplicacién de la metodologia de la encuesta.

Realizar re-entrevistas de acuerdo al formulario creado para ese fin.

Revisar todos los formularios de los equipos de campo a fin de corroborar la consistencia de la informacién recolectada.
Verificar el cumplimento de la programaciéon de campo elaborada por las Coordinaciones Zonales.

Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccién, etc.

ACTIVIDADES:

e  Lunes, 19 de Abril de 2021

Salimos de la ciudad de Quito siendo las 05:30 debido a las restricciones vehiculares, nos dirigimos hacia la ciudad de Machala llegando cerca
de las 14:30, donde después de registrame en un hotel procedemos a salir a terreno para encontrarnos con el equipo del compafiero

supervisor Freddi Minga y su equipo de trabajo:




Nombre Cargo
7 | MINGA OCHOA FREDI ARMANDO Supervisor
A | MOROCHO GUAMAN TAMARA ALEXANDRA Encuestador
B | ESCALANTE TAPIA JUAN ALBERTO Encuestador
C | MOROCHO PASACA NELLY ESPERANZA Encuestador

Se realiza una explicacion tedrica y practica de la directriz nro. 2 emitida para el operativo de campo a todo el equipo:

ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEO, DESEMPLEO Y SUBEMPLEO
GEPH - ENEMDU - ABRIL 2021

Direciriz No. 02
> CORRECTA UBICACION DE LA VIVIENDA EN CAMPO
Sefiores Encuestadores/ Supervisores/ Responsables Zonales:

Si durante el levantamiento de informacion se idenfifica que la vivienda
seleccionada fue mal ubicada en cualquiera de las rondas anteriores, usted
OBLIGATORIAMENTE DEBERA CORREGIR EL ERROR, es decir, ubicar
correctamente la vivienda. Esta novedad deberd ser verificada por el
supervisor de campo y en el formulario se registrard la observacion
correspondiente.

Se realiza el acompafiamiento a las viviendas y observacidn de entrevistas, enganche con el informante y formulacion de preguntas,
terminan las actividades cerca de las 19:30 tomando en cuenta la restriccion de movilidad emitida por el COE Nacional para la provincia de El
Oro.

e  Martes, 20 de Abril de 2021

Siendo las 08:00am salimos a campo tomando como referencia la programacion del equipo del compafiero supervisor

Nombre Cargo
6 | MOROCHO SIGUA JORGE LEONARDO Supervisor
A | QUITO TORRES NESTOR DANIEL Encuestador
B | SOLANO MERINO VIVIANA ALEXANDRA Encuestador
C | GONZALEZ BERSOSA DORIS GABRIELA Encuestador

Se realizan observaciones de entrevista, recuperacion de 2 rechazo y en la parte conocida como el monumento al bananero en la
circunvalacion sur el acompafiamiento exhaustivo a la compafiera encuestadora al tratarse de sector peligroso:

Se obtiene las 6 vivienda del conglomerado como efectivas dejando una como pendiente para el siguiente dia, se realiza la revisién de los 6
formularios en terreno y se da aclaraciones en el levantamiento de los tipos de preguntas y periodos de referencia acorde a la metodologia
de la Encuestas, terminan las actividades cerca de las 19:00.




e  Miércoles, 21 de Abril de 2021

Siendo las 07:30am salimos a a levantar la informacién de la viviendas que habia quedado pendiente el dia anterior, se inicia la encuesta
siendo las 08:30 mientas nos atenida el informante:

Siendo las 13:00 procedemos a reunirnos con lo 2 equipos de trabajos guardando la distancia y con las medidas de bioseguridad
correspondientes con el objetivo de explicar la rotacion de paneles para viviendas de seguimiento en base al siguiente detalle:

ROTACION DE PANELES ENEMDU 2021-2024

Afo rimestr Mes
M1 M2
T1 all b1l ell f11 gl1

sopy T2 Al gll
T3 al2
T4 al2
T1 all
sopy T2 all
T3 al2
T4 al2

Se evidencia un desconocimiento de esta rotacion en los equipos de trabajo, motivo por el cual adicional a la instruccién, mediante llamada
telefdnica se solicita al compariero responsable de la Enemdu de la coordinacidn sur realizar una re instruccion a todo el equipo de trabajo
previo al inicio de operativo del siguiente mes.

Cerca de la 14:30 salimos con direccién hacia la Ciudad de CUENCA llegando cerca de las 18:00, terminan las actividades.

e Jueves, 22 de Abril de 2021

Siendo las 08:00 nos dirigimos a terreno en base a la programacion recibida para encontrarnos con el equipo del compafiero supervisor

5 | DUTAN TAPIAROMULO ARMANDO Supervisor

A | LLIVICURA YUNGA MARIA YOLANDA Encuestador
B | MARTINEZ VELEZ ADRIAN PATRICIO Encuestador
C | SOZORANGA ROMERO KATHERINE LIZETH Encuestador




De igual manera se hace hincapié en la directriz nro. 2 y se realiza el acompafiamiento de 3 viviendas por cada encuestador, revisando la
correcta aplicacion de reemplazos y la verificacidon del seguimiento de las viviendas de rotacion del mes de Enero.

Por la tarde nos reunimos con el equipo de trabajo para socializar de igual manera la rotacidn de los paneles, aclaraciones en el
levantamiento de informacidn y evidenciar errores de impresion en los formularios.

Terminan las actividades en campo cerca de 18:00 donde procedo a reunirme mediante video conferencia con delegados de la Secretaria de
Gestion de Riesgos a quien como representante del INEC me encuentro brindando un apoyo técnico para la Encuestas de Seroprevalencia
COVID 19, terminando esta reunion cerca de las 19:30.

e Viernes, 23 de Abril de 2021

Siendo las 08:00 nos dirigimos a terreno a reunirnos con el equipo del compafieros supervisor de campo Jhonny Morquecho:

Nombre Cargo
1 MORQUECHO VILLATA JOHNNY PATRICIO Supervisor
A | ANDRADE SASIG DARWIN PATRICIO Encuestador
B CALLE CAJAMARCA JUAN DIEGO Encuestador
C | AVILA VIJAY LUZ MARINA Encuestador

Aqui se realiza las aclaraciones para la aplicacion de la directriz nro. 2 y se nota que el equipo de trabajo no es el mismo, el compariero
encuestador Darwin Andrade que constaba en el equipo al momento se encuentra aislado por contagio de Covid y como reemplazo se
encuentra la sefiora Flor Ortiz, a quien se le da instruccién mas exhaustiva de la encuesta tomando en cuenta las definiciones para reconocer
a la Poblacién Econémicamente Activa e Inactiva.

Cerca de las 10:00 cargamos 980 formularios vacios que debian ser llevados hacia la ciudad de Quito y entregados en DICA, las condiciones
climaticas fueron pésimay el trafico desde Machachi a Quito duré un poco mas de 3 horas, llegando asi a mi domicilio a las 20:00.

HALLAZGOS
e Supervisidn de 2 equipos en Machala y 2 en Cuenca
e Manejo de cartografia adecuada de todos los equipos
e Directrices socializadas en su totalidad a todos los equipos
e Llenado del formulario adecuado de todos los equipos
e Equipos uniformados de manera correcta
e Uso adecuado de las medidas de bioseguridad de todos los equipos

NOVEDADES ENCONTRADAS
e Formularios con error de impresién (error de imprenta)
e 2 personas (encuestadores) que fueron reemplazadas por temas de contagio y precautelar a salud de ellos y de los
equipos de trabajo.
e Supervisores gastan de su dinero para enviar los formularios a oficina desde provincia ya que no disponen de fondo
hasta el momento

e Equipo bombero realiza actividades de supervisién, no disponen de carga asignada para levantamiento de
informacion.

PRODUCTOS ALCANZADOS
e Se verificé novedades reportadas por los equipos de campo.
e Severificéd que el personal de campo cumpla con las medidas de bioseguridad respectivas.
e Serecuperaron rechazos.




CONCLUSIONES
e El personal de campo cumple con las medias de bioseguridad respectivas.
e Eluso de cartografia desactualizada perjudica la cobertura de los equipos de trabajo.
e Se deben analizar nuevos casos presentados para la recoleccién de informacidn e incluirlos en los manuales.

RECOMENACIONES

e Serecomienda el que el equipo bombera disponga de carga fija y adicional realizar el proceso de recuperacion

e Serecomienda utilizar las viviendas que se encuentren con un marco mas actualizado para no perjudicar la cobertura
de los equipos de trabajo.

e Se recomienda que se mejore el proceso para la aplicacion de conglomerados de reemplazo ya que las distancias son
muy extensas.

ITINEARIO SALIDA LLEGADA , NOTA N
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 19-04-2021 93-04-2021 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de

dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

HORA 05:30 20:00
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHicuLO
Terrestre CONTRATADO QUITO — MACHALA 19-04-2021 05:30 19-04-2021 14:30
VEHicuLO
Terrestre CONTRATADO MACHALA — CUENCA 21-04-2021 14:30 21-04-2021 18:00
VEHicuLO
Terrestre CONTRATADO CUENCA - QUITO 23-04-2021 10:00 23-04-2021 20:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

Observaciones:
Se adjunta copia de la hoja de ruta del conductor.
No se adjunta hoja de comision ya que la supervision fue realizar en campo propiamente.

NOTA
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias

del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la

liqguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

ANDRES JORGE institucionales sea superior al niumero de dias autorizados, se debera

gl adjuntar la autorizaciéon por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

NOMBRE: Andrés Fonseca




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO LA UNIDAD

Firmado electrénicamente por:
NELSON VLADIMIR
i TIPAN ESPINOSA

NOMBRE: Vladimir Tipan NOMBRE: Soledad Carrera
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES
006 — CGTPE-DIES -GEPH — 2021

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
05-04-2021

FONSECA CARVAJAL ANDRES JORGE
Cl:1721033270

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SERVIDOR PUBLICO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Machala - El Oro
Cuenca - Azuay

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIES: GESTION ESTADISTICA PERMANENTE DE HOGARES - GEPH

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA

HORA LLEGADA (hh:
(dd-mmm-aaaa) (hh:mm)

19-04-2021 05HO00

23-04-2021 19H00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
IANDRES FONSECA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
EN OFICINA

EN CAMPO:

Revisar en el SIPE que la informacion ingresada sea la correcta, y que exista concordancia con la informacién
que consta en formularios fisicos.

Verificar la entrega de material (formularios diligenciados) al personal de procesamiento.

Observar y evaluar el correcto cumplimiento de las funciones del personal de la encuesta.

Observar y evaluar la organizacion de los equipos zonales en cuanto a la entrega de materiales, suministros y
vestimenta.

Conocer los procedimientos que emplean las Coordinaciones zonales para el registro y archivo del material de|
campo (encuestas diligenciadas).

Conocer los problemas que enfrentan las Coordinaciones zonales en el desarrollo de la encuesta: pagos del
personal, pagos de vehiculos, procesos de compra, etc.

Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.

Verificar la correcta aplicacién de la metodologia de la encuesta.

Realizar re-entrevistas de acuerdo al formulario creado para ese fin.

Revisar todos los formularios de los equipos de campo a fin de corroborar la consistencia de la informacion
recolectada.

Verificar el cumplimento de la programacién de campo elaborada por las Coordinaciones Zonales.

Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccion, etc.

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre,
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmme-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo QUITO — MACHALA 19-04-2021 05H00 19-04-2021 14H00
Contratado
TERRESTRE Vehiculo MACHALA - CUENCA 21-04-2021 12H00 21-04-2021 15H00
Contratado
TERRESTRE Vehiculo CUENCA - QUITO 23-04-2021 12H00 23-04-2021 19H00
Contratado




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: PRODUBANCO TIPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 12009168716

En el caso de no utilizar el boleto emitido para el cumplimiento de la comisidn y no justificarlo durante los 8 dias siguientes a su
emisidn, autorizo al INEC para que proceda con el descuento del valor respectivo

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Firmado electrénicamente por:

ANDRES JORGE

Firmado electrénicamente por:

o NELSON VLADIMIR
% TIPAN ESPINOSA

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Andrés Fonseca

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Vladimir Tipan

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Firmado electrénicamente por:

MARIA SOLEDAD

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
Soledad Carrera

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
insti la Autoridad i autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran
insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
Méxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013JOSE
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS - PLANTA CENTRAL

231

Unid. Desc:

05 04 21

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG
55 00 000 004

N. Prest DESCRIPCION

530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$320.00

$320.00

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

DESCRIPCION:

00001 CERTIFICACION ECONOMICA Y PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTERIOR FUNCIONARIO 3 CIUDADES DE MACHALA Y CUENCA DEL 19 AL 23
DE ABRIL ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEO DESEMPLEO Y SUBEMPLEO ENEMDU, SEGUN MEMORANDO No. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M. ADM.

CENTRAL. EATG

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO  [Eghal e [P

% EDISON ANDRES
| TIPAN GUALLE

#il SILVANA FAVIOLA
¥ GUAMBUGUETE
-H. PAREDES

FECHA: a4
05/04/2021 F

Funcionario Responsable

Director Financiero
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RESUMEN DE GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAIJE EN LICENCIA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

LUGARY FECHA:

NOMBRES Y APELLIDOS:
FECHA DE LA COMISION:

DESTINO (CIUDAD):

N2 DE SOLICITUD:

Quito, 06 de Mayo de 2021

ANDRES FONSECA
DESDE: 19/04/2021

HASTA: 23/04/2021

Machala - El Oro
Cuenca - Azuay
006—CGTPE-DIES - GEPH - 2021

FECHA FACTURA/NzZA DE VENTA DESCRIPCION VALOR OBSERVACIONES
19-abr-21 001-001-040311 Alimentacidn S 12,00
19-abr-21 001-001-000014363 Alimentacidn S 17,00
19-abr-21 001-001-000000991 Alimentacién S 5,00
20-abr-21 001-001-000022355 Alimentacidn S 9,50
20-abr-21 001-001-000011659 Alimentacién S 10,00
20-abr-21 112-052-000280186 Alimentacidn S 12,65
20-abr-21 001-001-000000654 Alimentacidn S 14,50
21-abr-21 001-001-000011663 Alimentacidn S 10,00
21-abr-21 001-001-000020 Alimentacidn S 10,00
21-abr-21 002-001-000018595 Hospedaje S 50,00
22-abr-21 009-702-000193761 Alimentacidn S 11,55
22-abr-21 001-001-000019867 Alimentacidn S 10,00
22-abr-21 001-001-0007421 Alimentacidn S 10,00
23-abr-21 001-001-0001513 Alimentacidn S 10,00
23-abr-21 001-001-0002025 Alimentacién S 13,70
23-abr-21 001-001-0000596 Hospedaje S 27,25

TOTAL: S 233,15

DETALLE DE DOCUMENTOS

Autorizo al Area Financiera descontar de mi rol de pagos el valor no justificado correspondiente al
anticipo de mi Licencia con Remuneracion, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 2 del Art.
15 “Control y Liquidacion” del Acuerdo N2 MDT-2015-0290 publicado en el Suplemento del
Registro Oficial N2 657 del 28 de diciembre del 2015.

FIRMA DEL SERVIDOR

PARA USO PROCESO FINANCIERO:
VALOR ENTREGADO COMO ANTICIPO
30% VALOR A NO JUSTIFICARSE
70% VALOR A JUSTIFICARSE
GASTOS JUSTIFICADOS
VALOR A DESCONTAR

REVISADO POR



GRANIZO VARGAS EDWINMARCELO [F A C T U R A
RESTAURANTE DONA MARY RUC 1803104098001

Dir.: Valparaiso Panamericana Norte s/n 001 - 001 -
y Entrada Parque Industrial
(Frente al Parque Industrial) - Telf.: 0 979 141 807 0 4 O 3 1 1
Provincia Tungurahua / Canton Ambato
Calificacion Artesanal: Junta Nacional del Anesano N° 126121

DIA MES SRI. 1127861191

FECHA: L / 6 I 07 |ZE Z i l Documento Calegorizado: NO
SR. A “ll/la’ f (T 7%
DIRECCION: st

RUC./C.I.: l} Z« 40; 5 2, 9" (% GUIADEREMISION:
[caNT. A jpETALLE V. UNIT. v.TotAL |

ﬁb%{w’“ /[ Z eo

Fomadel | Dinero Tateta de sus-ToTaL| J'7 -0 @
Pagp [ Flectiai Crédito Otrgs ¥
Efectivo ) | Dabito IVA 12%
,/
/  f—=IVA 0%
s 1 <3
; TOTALUS.D. 42 5,
AB / s POR NFORME Onginal{Blanco)Adquirente 1Copia Emisor

MOREJON URBINA GABRIELA PATRlCIA IMPRENTA ack -02-
Rocaluente 13-30 y Mera - Telf.: 2822078 - 0998591388 mi?‘eag‘:oga%gn 332702 2
R.U.C.1803671245001 - Autorizacién: No. 13362 Serie del 39901 a1 40900

CARLOS DANIEI. R.U.C.: 0704839885001

anabl sulVlClOﬂ 88 e

.mmmzzznr";d“% 000014363

Cel.; 0999359439 Pto. Bolivar - El Oro
cacion Artesanal: 008969 (_Aut. SR1.: 1127914686 )

Sr. (s) /1’& AL /Bu‘;e(-x) ;
Direcciéa: é’pu W) L/ q O | 2902

RUC.scl_AF2L03323-p
Guia de Remisién: ; 11
E ,#( LULEA AL (OaT A+, 00

l\‘ >\

F&m

\

IRMA
EFECTIVO DINERO =) -
[TARJETA DE CREDITO / DéRITO OTROS SUBTOTAL A7.00

N

wty ql(‘ G S

Son:

PAZMING RODRIGUEZ RUBEN ALFONSO * RUC.: 0702418294001 * AUT.: 2356 Decumento Catagerizade: No

4 Block(100x2) del 14301 al 14700 + £ Impresion: Marze/04/2021




| R.U.C. 0700756166001 l
Serie 001-001-

000000991
para deleitarte y refrescarte COD. AUT. 1127617755
Rosa Erelvina Moyorga Chunga DIA | MES | ANO
Direc.: Av. 25 de Jur&i‘o s{‘n I:mré gyr:cuchu y Santa Rosa i 202]
achala -
CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 'lq 0‘/

Cliente: AND-’L‘DS 7L ONSLTA
Direccion: (Q" pal®)

A72403322-0

ar- MACHALA

RU.CJC.L.: Lu

DESCRIPCION IMPORTE

2 Hamburguesa COMBO

E Hot Dogs COMBO

g Papas Fritas

g} Papas Chorizo

z

g Cola

8

z Consumo Y, 46

z

é Guia de Remision Subtotal § :

é o€ PAGO l%ﬁ%’?%moﬂ?&‘g‘n‘é%sm(ll"“‘“@ ’ 4 46

I Sumi SECOMP - RUC. 0791700132001 - AUT, 1952

2 & Biocks eMRETA 7200 - Fecha Autoizacon - ganzy | VA 12% S| 0,354
3 ALOR 2 ¢ IECHTe(Q)

8| Fhmahutorizada ibi Conforme 0TA

Caducidad 06-ENERO-2022

ACTIVIDADES DE PREPARACION Y SERVICIO DE BEBIDAS
PARA SU CONSUMO INMEDIATO EN CAFES

Q Comedor Chicken Hot
cONED
\ Mendoza Gonzalez Wilmer Ubaldo

oF
on
Ch"cke\\
Dir.: Circunvalacion Norte y 10 de Agosto (Via a Limén)
Telf.: 2985-102 « Cel.: 0968 174-169 « MACHALA - EL ORO

Calificacién Artesanal: 086404 R.U.C. 1102116298001
FACTURA AUT. SRL: 1127489697

DIA | MES IX\X[e3R SERIE

20 | oY 2 1) 001001-00 0022355
=
sr. (s) \q "ﬂdreﬁ; TONSCCA

Direc.:_(‘,'\_)(.g‘_-_? Q Guia Rem.;
RUC.6CLN0 AT 24033230 wear_[1ACWALP
Blimentacion 9,59

)
/

/

(

(o]
o] FORMA DE PAGO
Y = T SUB TOTAL 12%
s DINERD ‘ UT:(;ISU DEBITO A SUB TOTAL 0% (3 B € O
9 TRONICO 7 AL l !
g —7~ DESCUENTO
o i h SUBTOTAL
z 7
= Redig] Conitime Entregué Conforme VA 12%
§ IMPRENTA Y PUB. LOF £Z - TACURI SANMARTIN MERCEDES EULALIA
R.U.C. # 0701885178001 - AUT.: 5733 - 30 block (100x2) del 0020001 TOTAL A q <'O
a al 0023000 - Fecha de Autorizacion § de Diciembre de 2020 COBRAR - 2

CADUCA 6 DE DICIEMBRE DE 2021 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA : EMISOR




'“'“.'i. ."An" Am’ R.U.C. 1801830967001

_ALBA ROSANA GAVILANES CISNEROS
VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS NO ALCOHDLICAS

Direccién: Sucre s/n ¢/. Ayacucho y Santa Rosa
Cel.: 0989912143 - 0986201791 - Telf.: 2600886

Machala - El Oro - Ecuador

sl ABwogrs FOwsuca

FACTURA
SERIE

“001165¢

R.U.C.6 CJ. No.

£72(03323-0

Telf: 9534443 >

Direccion: 0(.’/ 0

” Dia | Mes | Ao
Lugar, A{(ACHARL2 Guia Rem.: 20 oY 202
D RIP 0 OTA
A L2 TALieA €.q3
MANUEL HONORATO ECHEVERRIA BRAVO - IMP, JERUSALEN SUBTOT
AUT. 1627 - RUC. 0700671969001- TELF. 2822279 sociadle
10 BLOCK 0011501 0012500 - F. IMP, 030212021 SUBTOTALO% §
)
DESCUENTO  §
EFECTIVO
e = son. s| @, 93
TARSTA O€ CREDITODERTD LVA12%  §
OTROS OPIETARIO OTA d Lo O

CADUCA 03 DE FEBRERO DEL 2022



FACTURA

KFC No.  112-052-000280186

NUMERO DE AUTORIZACION

’ ° ~
b u e n 's‘ mo 2004202101179141513200121120520002801864 126153311

AMBIENTE: PRODUCCION

RU.C.: 1791415132001 EMISION:  NORMAL

INT FOOD SERVICES CORP SA CLAVE DE ACCESO

Dir. Matrizz PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir Sucursal: EL ORO / MACHALA / VIA A MACHALA S/N

Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 155 2004202101179141513200121120520002801864 126153311

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si

Razo6n Social / Nombres y Apellidos: ANDRES FONSECA RUC/Cl: 1721033270
Fecha Emision: 20/04/2021 Guia Remision:
— " o s Precio .

Cod. Principal Cod. Auxiliar  Cant Descripcion Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total
256 1.0000 GASEOSA 15 ONZ. 14732 0.00 1.47
1589 1.0000 ENSALADA KFC 22321 0.00 223
3088 1.0000 WOW COMBO HAMBURGUESA PRESA PAPAS 3.7946 0.00 3.79
3092 1.0000 WOW COMBO 3 ALITAS PRESA PAPAS 3.7946 0.00 3.79

Informaci6n Adicional SUBTOTAL 12% 1129
CORREO 1 andres_fonseca@inec.gob.ec SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.29
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.36
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 12.65
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.65 0 DIAS
Pagina 1de1




G47220101 VENTA AL FOR MENOR DE BEBIOAS R.U.C. 1802374759001
) ALCCHOLICAS () DEST o x
' st tviendll AUTORIZACION SRI: 1128057247

ESPECIALIZADOS, BOLOS HELADOS, MELD, EVCETERA
MARCO TADEO PEREZ ZAMORA E.R DE VENTA-RISE
omesoes e courconen o0 -001-() ) 0 00 06 54 |
M(;M\im 2021 v.‘

B_ogg[_l 00957000831 - 032489056
Vienes Tec suiee Machala - € Ore - Ecuador

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO - DOCUMENTO CATEGORIZADO: S|

Y Awoics Fowscen |
m YUiTO *|
XY« 7210332200 | | |
m N1ACHA LA Tell: FgLUL ST 2PY (o1
DESCRIPCION '

Cavsusm oc A4,50
A UMEATOS .
DR EFECTIVO: . OTROS:
& L) /4,50
AP AA I L4 st B oo o B T30
=
Papel Quimico - Original Chents Copia Rosada: Emaar 0

Jugueria *MARANATHA?® R.U.C. 1801830967001

ALBA ROSANA GAVILANES CISNEROS ACT URA

VENTA AL POR MAYCR DE BEBIDAS NO ALCOHOLICAS oo1U

E
Direccién: Sucre s/n ¢/. Ayacucho y Santa Rosa Ul 1 6 6
Cel.: 0989912143 - 0986201791 - Telf.: 2600886

R AUT. SRI. 1127776681
St.(s) Auarzus % onseca
RUC6CLNoAF2103323-0 Telf: D995 34443 2

Direccion: 0(.9 [ o

Dia | Mes | Ano
Lugar: _&MLGW Rem:——— | 5,

oY 202¢
CANT. DESCRIPCION I P. UNIT. V.TOTAL
Aurcrrocios g.93
MANUEL HONORATO ECHEVERRIA BRAVO - IMP. JERUSALEM SUBTOTAL 12% §
AUT. 1627 - RUC. 0700671869001 TELF. 28222719
10 BLOCK 0011501 -0012500 - F. IMP. 03022021 SUBTOTALO% §
"o
= DESCUENTO  §
EFECTIVO Pt i -
DINERD ELECTRONKO ] CLIENTE SUBTOTAL ¢ 8,493
ARIETADE (REDITO/DERTO @ _,—_J.V.A. % A 03
OTROS IETARIO OTA D

CADUCA 03 DE FEBRERO DEL 2022 ORIGINAL: ADQUIRIENTE/COPIA 1: EMISOR




ASADOS Y ALGO MAS L.LL

Llivipuma Panama Maria Libia

Dir.: Parroquia Abdén Calderén(La Unidn) s/n , sector La Unién
* SANTA ISABEL- ECUADOR

R.U.C: 0103239059001 “Contribuyente Régimen
.S.R. > 4

St EO ..

FACTURA 001- 001 N2 00920

Cliente;JQvorLcs féﬂ secA

CIRUC _AF2103323-D Fecha: _24 ~0%- 202]
Direccion: __Q.-L: Q Telf: QSANLU3 2.
CANT. | DESCRIPCION. V.UNIT. | V. TOTAL))
Alines ractoN g,43

4

ADQUIRIENTE COPIA: EMISOR

oo 51, 2 q3

ORIGINAL -

SUBTOTAL 0% §.
DESCUENTO §.
VA_2 %8| ¢.0%
Fi A CLIENTE T0TAL S| 0.00

Pariine *SBQUICEla Segovia Mian Carmita «RUC 0704333508001 +AUT, N° 13529 » Tell: 2270-413
Elab.:08/ABRIL/2021 N®.000001 al 000400 Vilido para su emision hasta 08/ABRIL/2022



GRAN HOTEL MIRAMAR (R0 orowszeassaci
SEGUNDO ELICEO JARAMILLO NIVELA FACTURA
Direccién: Av. Las Palmeras s/n y Circunvalacién Sur Serie 002-001-
Telf: 2968-818 | 0998 755618 ey .
MACHALA - EL ORO - ECUADOR
000018595
/J —_— AUTORIZACION S.R.I.
Cliente: NDLES /-Z)A."SL:[’A 1 1 2 8 0 4 7 4 4 7
Direccion: @u: i0Q DIA MES ARO
2« o4 202( |
3 2 2 = RUC.: 0791700132001 - AUT.: 1852
RUC6CIN A 1240332 1-C 38!odtsdel1185;1 al1188301-Fecha
Lugar__/7AC WALA Telf - _CHGS FULU32. de Autorizacion 04-ABRIL-2021
(CANT. DESCRIPCION PUNT. | IMPORTE )
§EP Vi D [405 PEDA L{U,(;L(
GUIA DE REMISION N' TOTAL GRAVADO LVA. 0%  §$
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO TOTAL GRAVADO LVA. 12%  §
FORMA | EFECTVO | DNERO ELECTRONICO: SUB-TOTAL  §
PAGO: |\TARJETA DE CREDITO/ DEBITO [omos H4,64
‘ DESCUENTO §
(" \ IVA. 12% § 5,36
/o - VALOR
L I\, | Sz Autorizada =4/ Rkcibt Conforme TOTAL YSP $ 50, OOQ

CADUCIDAD 04-ABRIL-2022 Papel Quimico + Original: Adquiriente - Copia Celeste: Emisor



1tto
TL FREDDO S

% ‘C.';‘-‘J{.T 1as

HELADERIA

Nice Cream ;"'ﬁ

HELADERIAS TUTTO FREDDO S.A

Dir. Matriz: MARISCAL LAMAR S/N Y AGUSTIN VAZQUEZ, CUENCA

Dir. Sucursal: SIMON BOLIVAR S/N Y BENIGNO MALO
Contribuyente Especial N° 176
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD  SI

Razon Social / Nombres Apellidos: ANDRES FONSECA
Direccién: QUITO

Cod. Cod. Descripcion
Principal  Auxiliar

A038 Banana Split

Z010 Pizza Cuatro Estacion

B025 Jugo de Tomate

Informacién Adicional
Telefono: 0995741432
E-Mail: andres_fonseca@inec.gob.ec
Referencia: EB-3-2932021
Tipo de Cobro: CONTADO

Formas de Pago
Sin utilizacién del Sistema Financiero: 11.55

systecnasoft

RUC: 0190169839001
FACTURA

N°: 009-702-000193761

NUMERO DE AUTORIZACION
2204202101019016983900120097020001937610000000019

Fecha Autorizacién: 22/04/2021 07:49:19 p. m-
Ambiente: PRODUCCION
Emisién: NORMAL

HIIHIIIIIIIIIIIIIHIIHIIHIIHIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

04202101018016983900120097020001937610

Identificacién: 1721033270
Fecha Emision: 22/04/2021
Guia Remisioén:

Cant  Precio Unitario  Descuento Precio Total
1 3.75 0.00 3.75
1 49107 0.00 491
1 1.6518 0.00 1.65
Subtotal 12 %: 10.31
Subtotal 0%: 0.00
Subtotal sin Impuestos: 10.31
Descuento: 0.00
IVA 12 %: 124
Valor Total: 11.55

Pag.1de 1



"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS”

DIAZ MONTESDEOCA MARCELO PATRICIO

Direc.: Calle Laiga s/n'y Miguel Ullouri - Telf.: 2828 615 - Cuenca

RUC.: 1712563657001 FACTURA

AUT. SRI: 1128078766 o 101101 000019867
Fecha: 29 l (04| /7-02.\.

—

Slorts_ Blasoiits  PCisS i
RUC.__A£724033230 Telt: OIS 34443 >
Direccién: Ow ) -
(Cant. DESCRIPCION P.Unitario] _P.Total )

Awentiandn £ 93

xvsz;?s Focte Agume y Juon Joomily

o R wapie. £

IVA.12%§| A4 0F
TOTALS| «7, 0o

o oo TIRE] BT ]

“CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO"

PLAZMA BAR

GOMEZ CALI ANGEL ORLANDO
Direccién: Calle Larga 7-80 y Luis Cordero
Teléfono: 288-4036 / 098 356-1213 Cuenca - Ecuador
E-mail: plazmabar@gmail.com

RUC: 0102805801001 Aut. SRI N° 1127533139
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $420,00
NOTA DE VENTA 001-001- 0 0 0 7 42 1
Fecha: _ 22-0y- 202/ RUC/Cl: _/72(03327-D
Sr. (es): /s s 3]
Direccién: @(/-‘ ) G. Remisién:
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | P. TOTAT
A QL L LA LAL DA A2.00
FORMA DE PAGO TOTAL $ L0006
EFECTVO / 74 -
TARIETA CREDITO / DEBITD
Original: ADQUIRENTE
0TROS 'ma Cliente Copia: EMISOR
RIR Graphic - Astudilio Solls Rubén Darfo — RUC: o1owoosssom Telf: 4205471 - Aut. SRI N* 6626
\___N’ 0007351 al 0007550 Fecha Emisién: 14 - Di 2020 C 14 / DICIEMBRE / 2021 J




[ .
Bravo Laica Maria Digna

Dir.. Panzaleo Centro Panamericana s/n f Aut. SRI. 1126018533
. oulsy |I

Telf.: 0987706670 Sa -
“CONTRIBUYENTE asmlfaelgone::niggg lRUC':05014354990W

(FacTura) yvopt-00— 0001513

—
Seﬁor;...AMQ&G.&-.‘.MEM
Direccion. QJ! l"o

A72102323-0

RUC. / CI

~ : Sub total 12 %
Sub total 0%
Descuento

Sub total

FIBMA LA(”'ORIZAD CONFORME
f Bal Vicente Ed * RUC: 0502679228001
erRENTA GRAFICAS “LALUZ" Aut. 8212 / del 001451 AL 01650 VA 12'%
‘echa de Aul.. 26 / MARZO /202! CADUCA: 26 ; MARZO / 2022
\_ORIGINAL ADQUIRIENTE - COPIA EMISOR VALOR TOTAL Ap, 00
L 44D

SAN BLAS CORPUS Rég"(ontribuyeme

INIGUEZ REYES MAYRA ALEJANDRA e
Direccién: Tomas Ordoiez 2-89 y San Blas * Telf.: 2840308
Cel.: 098 7751 689 * Cuenca - Ecuador
R.U.C.: 0105479273001 AUT. SRL: 1127692293

NOTADEVENTA001-001 0002025

Nota de Venta:

Fecha: 2304 -202t_ ______. Actividades de Manufactura hasta § 420,00
Cliente: . Prodies. . Fonse@. oo cormmemmcnnmmmene e
Bieaccibm. QIO oo ciniin e rae e nn s
Tolf: OIASAYQLUDZ _ RUC. 132103230
Cant. DESCRIPCION P. Unitario | P.Total )
a\wnen2oaon | in,t
.
FORMA DE PAGO
s SUBTOTALS | 13,7C
|oiNERO ELECTRONICO
YARJ, CREDITO/DEBITO » DESCUENTO $
OTROS A
Docume izado: Si f ) - TOTALS 3,30
ORIGINAL: ADQUIRENTE
COPIA: EMISOR
rma quicnzoda — t oz

Quito Parra Pablo Fernando QP Imprenta Ofiset R, 0103503395001 Autorizacion SRIN° 13548 Telf.: 4058794
N° 2001 al 2200 Fecha Emision: 18-enero-2021 * Fecha Caducidad: 18-enero-2022




L Hotel HOTEL “ORQUIDEA”
%}DEA CASA PATRIMONIAL ORQUIDEA B&BHOUSE S A S
= R.U.C. 0190489477001

AUT. S.R.I. N° 1128005273

Dir.: Pte. Antonio Borrero Cortazar 9-31y Simén OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
Bolivar (Diagonal a la Iglesia de San Alfonso)

WEB w04 G 038 3436 FACTURA SERIE 001-001- 0000596

E-mail: hotellaorquidea@hotmail com
Cuenca - Ecuador

Fecha: 23- 04~ 20z

Sefior; /44. Dizes 7"0/05 ccA

RUC: 432¢03327-0 Teléfono: Q4 s 3¢¢w 32
Direcci6n: 0(,, ro
CANT. | DESCRIPCION (HOSPEDAJEISERVICIOS ADIC!ONALES) V. UNITARIO V. TOTAL )
4 St de b\]e 2433 | 249,33
delz2a) 23 phs) 2
ieq
(FORMA DE PAGO: N
Efectivo S:%x_; Dinero Electrénico S J
Tarjeta Crédito/Debito$ ———  Otros §:
NOTA: SIRVASE CANCELAR A NOMBRE DE MARIA DE LOURDES CORDERO SUBTOTAL $ 2¢, 3 3
DESCUENTO §
|.V.A.'L% $ 2, Qe
IVA. 0% $
oy . “WRMA CLIENTE vatorTotaL 8| 7 2,9 5 J




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 [GOBERNO CENTRAL No. Preliminar | 97770238 || FEcHADE
Unid. Ejecutora: | EL_ABORACION
. * | 0000 971770238
LIS o9 04 | 202)

Unid. Desc: 0000 No. Original | 97770238

TIPO DE DOCUMENTOQ RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PR ESUPUESTARIOQ

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 064 e

GASTOS 95950000000
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICOS PASATES Y ;‘r:g:n Dizd\:n:rz mn:‘mg %mg"%bﬂmﬁm
Area del
Comprobante; | _CONTABILIDAD o | o+ [oom Fuente
_Especifica

Beneficlario: 1768038270001 INSTITUTO NAGIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

AFECTACION CONTABLE

vo CUENTA SUB1 SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER

1 12 i5 1 06499990000 1721033270 3u8 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.0
Institucionales

2 212 50 0 0D6499990000 1721033270 0 Fondos a Qtorgarse - Administracion Pubiica Central 0.00 320,00

—9

TOTAL COMPROBANTE ==> 320.00 32000

3N:  TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

ESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad 64 - 9999 Clase de fondo. {FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
" RECURSOS FISCALES No. de fondo - 808 No. de Entrada: 7945

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
JSUARIO: [SIMARTINEZV || ELECTRONICA] TSTWNEBVWICTR | b\ e orponica: USUARIO:
ECHA: |o9/m4ne21 USUARIO: SIJMARTINEZV USUARIO: FECHA:
FECHA: lmnwzlm FECHA:
. —
L4 - 4)’} .
SR R
ConIATIDAD
FIRMA




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 064-9959-0000

Ej]ercicio: 2021
No. Fondo Global: 808
No. Formulario Interno: 7950

Unidad Gastadora:

RUCICI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:
Monto Fondo Intermno:
Estado:

co de Fondo:

002 - DIRECCION DE ESTADISTICAS SOCICDEMOGRAFICAS

1721033270

FONSECA CARVAJAL ANDRES JORGE .~

320.00
320.00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS - PLANTA CENTRAL

TESORERIA
Cta. Monetaria Fecha de Pago
No. Transfer. No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

Descripcién: ANDRES FONSECA, REGISTRO DE ANTICIPO DE VIATICOS A LAS PROVINCIAS DE EL ORO - AZUAY,
DEL 19 AL 23 DE ABRIL, PARA VERIFICAR EL MANEO EFECTIVO DE LA CARTOGRAFIA PROYECTO
ENEMDU, SEGUN SOLICITUD 006 CGTPE; DIES; GEPH; 2021, CP231 ACT004 FTEQD1, EABE
No. de Sollcltud: 808 Fecha Solicltud: 09/0472021
No. de Doc. Aprobacién: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsahbile Contabh Pagado Monto Aprobado
FAF o FRC 1721033270 NG 32000
o N
7 L f
O L >
I - /
f Lﬂb ) r { i
FIRMA ITBSPONS\ABLE FIRMA AUTORIZACION




INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

niNeC

Memorande Nro, INEC-CGAF-DIFI-2021-0565-M .
Quito, D.M., 06 de abril de 2021

PARA: Sra. Ing, Sylvia Johanna Martinez Vargas
Jefe de Gestién Contable

Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Responsable Gestién Tesoreria

ASUNTO: Solicitud de generacién de anticipos de visticos para ¢l cumplimiento de las actividades de
Supervisién Nacional ENEMDU Abril 2021

En atencién al memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0181-M de fecha 05 de abril de 2021, suscrito porla
Directora de Estadfsticas Socio-Demogrificas Encargada, mediante ¢l cual solicita, se sirva autorizar y disponer
a quicn corresponda sc realice ¢l trfimitc commespondicnte para la generacién de anticipos de vifiticos para el
cumplimiento de las movilizaciones de servicios institucionales correspondientes al mes de Abril en base al

Bajo este contexto y de conformidad al Acuerdo MDT-2016-082, 1a Resolucidn Nre. 015-DIREJ-DIJU-NI-2017
y normas de control interno, autorizo la gestién para el pago de anticipo de vidticos de los funcionarios Andrés
Fonseca y José Chéivez, las comisiones de servicios Soledad Carrera y Francisco Céspedes.

De mi consideracidn:

Mediante memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M, de fecha 31 dc marzo 2021, la Dircccitn de
Estadfsticas Sociodemogrificas — DIES, solicité a 1a Direccién Financiera ~DIFI, 1a emisi6n de certificaciones
presupuestarias para ¢l cumplimiento de las actividades de Supervisién Nacional ENEMDU, en base al Plan de
Trabajo Nro, 3 ENEMDU SUPERVISION NACIONAL Abril 2021,

Meidiante memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2021-0553-M, de fecha 05 de abril 2021, 1a DIFI realizé la
emisién de certificacién presupuestaria para vifticos a fin de cumplir con 1as actividades de Supervisién
Nacional ENEMDU Abril 2021,

Con estos antecedentes, solicito a usted scfiora Directora, sc sirva autorizar y disponer a quien corresponda se
realice ¢l trfimite correspondiente para la generacién de anticipos de vifticos para el cumplimiento de las
movilizaciones de servicios institucionales correspondientes al mes de Abril en base al siguiente detalle:

Planta Central: Juan Lamea N15-36 y José Rwotric. €, postal: 170402 / Quito - Ecuatsor. Telf.: 533-2-2232303

Coord. Zonal 3: Rocaluerte y Lalama, €, postak 180103 / Ambato « Ecuador. Tedf.: 583-2-2421871 i -
Coord. Zonal 8:; Av. Méxco y Unidad Nacional. €. postal: ¢10103 7 Cuenca - Ecuacor Tell,; 533-7-4091131
Coord. Zonal 8: Hurtade 1001 y Tungurahua. C. postal: 080302 / Guayaaui - Ecundor Tetf.: 593-4-2362697 M f_...—-—-——

www ecuadorencifras gob ec
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

{
IlINEC mejores vidas

Memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2021-0565-M

Quito, D.M., 06 de abril de 2021

Nombre — Fecha
el Grado o Solicitd mqmomm
Funcionario q Pesde

Hasta
'5°: ledad | ctora | 00S-CGTPE-DIES-GEPH-20211229 anldn—ﬁsmuﬂduFlMl 01412021
Fraccisco o tor  DO2-CGTPEDINEM-2021 230 Eseraldas Remeraldasid/2021 Bid/2001
p“"‘“ sp1 006-CGTPE-DIES-GEPH-2021 231 S ) 19/4/202103/472021
onseca Aznay
O L‘fm ism DO7-CGTPE-DIES-GEPH-2021 233 mbato-Tungurahua  R4/47202128/4/2021
Se adjunta;

® 4 movilizaciones de servicios institucionales.
® Certificaciones presupuestarias 229, 230, 231 y 233.

aborado por:

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sra. Sitvana Guambugpete Paredes
DIRECTORA FINANCIERA, ENCARGADA

O Referencins:

- INEC-CGTPE-DIES-2021-0181-M

Anexos:
- inec-cgtpe-dies-2021-0174-m. pdf

- inec-cgaf-difi-2021-0553-m.pdf
mmmmlsﬁﬁﬁmm

Copia:
Sria. Erika Anabel Bravo Estévez
Secretarin

eb

oo A <,
Planta Centrat: Juan Larrea N15-36 v José Riofrio C. postal 170402 / Quio - Ecuador Telf: 593-2-2232303
Coord. Zonal 3: Rocatuene y Lalama €, postat: 180103 / Ambato - Ecuador. Teff.: 533-2-2421871
Coord. Zonal 6: Av. Ménco y Unidad Nacronal. C. postal 010103 / Cuenca + Ecuador Tefl.: 563-7-4091131
Coord. Zonal 8 Hurtade 1001 y Tungurahua. €. postal: 090302 / Guayaquil - Ecuador Ted.: 593-4-2362697
W ecmdotemfras gob.ec

Srmado par CQudpux
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

Memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0181-M
Quito, D.M., 05 de abril de 2021

PARA: Sra. Silvana Guambuguete Paredes
Directora Financiera, Encargada

ASUNTO: Solicitud de generaci6n de anticipos de vidticos para el cumplimiento de las
actividades de Supervisién Nacional ENEMDU Abril 2021

O De mi consideracién;

Mediante memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M, de fecha 31 de marzo
2021, 1a Direccién de Estadisticas Sociodemogréificas — DIES, solicité a la Direccién
Financiera —DIFI, la emisién de centificaciones presupuestarias para el camplimiento de
las actividades de Supervisién Nacional ENEMDU, en base al Plan de Trabajo Nro. 3
ENEMDU SUPERVISION NACIONAL Abril 2021,

Mediante memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2021-0553-M, de fecha 05 de abril 2021,
la DIFI realiz6 Ja emision de certificacién presupuestaria para vifticos a fin de cumplir
con las actividades de Supervisién Nacional ENEMDU Abril 2021.

Con estos antecedentes, solicito a usted sefiora Directora, se sirva autorizar y disponer a
quien corresponda se realice el trimite correspondiente para la generacidn de anticipos de
vidticos para el cumplimiento de las movilizaciones de servicios institucionales
correspondientes al mes de Abril en base al siguniente detalle:

Nombre . . Fecha
O el Crado g NPO- Solicitud m}:imuomm
funcionariol F Desde Hasta
"'C"""‘d Directora | 005-CGTPE-DIES-GEPH. 2021229 Esmeraldas/4/2021 D/AR2024
Francisco \ tor  DI-CGTPEDINEM.2021 P30 Eﬂnﬂ'akh-l!m!duklml [—
Machala-Hl Oro

Pl D06-COTPE-D 2021 b31 10747202103/

s IES-GEPH-2021 23 T 40z
&m Fp D07-CGTPE-DIES-GEPH-2021 233 A mbato-Tangurahua Mmlwmll
Se adjunta:

® 4 movilizaciones de servicios institucionales.
® Certificaciones presupuestarias 229, 230, 231 y 233,

Planta Central: Juan Larmea N15-36 y José Fofrio. C. postat: 170402 / OQuno - Ecuador Tell.: 593-2-2232300

Coord. Zonal 3: Hocafuerte y Lalama €. postal: 180103 / Ambato - Ecuador Tell.: 593-2-2421871 -~ Ly
Coord. Zonal 6 Av. Méxco y Unidad Nacional €. postal: 010103 7 Cuenca - Ecuacor Teft.: 593-7-4001134 5 £
Coord. Zonal & Hurtado 1001 y Tungurahua. €. postat: 090302 | Guayaqu - Ecudor Tell.; 503-4- 2362657 m =

werw ecusdorencifras gob ec T G

frmado por Quipux
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IlINEC

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

Memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0181-M
Quito, D.M., 05 de abril de 2021

Andrés Fonseca
Elaborado por: Adriana U g0
Revisado por: Vladimir Tipén
Aprobado por: Soledad Carrera

Con sentimientos de distinguida consideracién.

O Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sra. Maria Soledad Carrera
DIRECTORA DE ESTADISTICAS SOCIO-DEMOGRAFICAS ENCARGADA

Anexos:
- incc-cgtpe-dies-2021-0174-m pdf
- inec-cgaf-difi-2021-0553-m.pdf
- certificaciones_abril0867923001617665009.rar
- plan_de_trabajo_no__3_-_abril 2021-signed-signed-signed0877828001617665008.pdf
- solicited_servicios_006_andrés_fonseca_machala_cuenca-signed-signed-signed.pdf
- selicitud_servicios_007_jose_chavez_ambato-signed-signed-signed.pdf
- solicitud_servicios_002_francisco_celspedes_esmeraldas-signed.pdf
- solicitud_servicios_005_soledad_carrera_esmeraldas-signed.pdf

O Copia:
Sr. Andrés Fonseca Carvajal
Miembro de Equipo
Sr. Jose Luis Chavez Proafio
Miembro de equipo
af/NT
g Tirmado mlactrésicssirs por
MARTA SOLEDAD
CARRERA CLAVIJO
Planta Centrat: Juan Larmea N15-36 y José Rudlrio. G. postak: 170402 / Ouo - Ecuador, Te.: 580-2:2232303 e oy " i i
Coortt. Zonal 3: Rocaluerte y Lalama. €. postal: 180103 / Ambato - Ecuacor. Teit.: 593-2-2421871 ;# - \f o 1;
Coord. Zonat 6: Av. Méwco y Undad Naconal. C. postal; 010103 / Cuenca - Ecuador Tell.: 593-7-4061134 FE Kis
Coord. Zonal 8 Hurado 1001 y Tungurahua C. postal: 090302 / Guayagu + Ecuador, Tell.: 593-4- 2362647 m —— )
www.ecundorentiras. gob ec =Ir 22

fmnado a por Quipux
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inatituto nanionnl da aaiadistica ¥ Sensan

SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUIMPLIMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

jiro. SOLICHUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
BNSTITUCIONALES
006 — CGTPE-DIES -GEPH - 2021

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
05-04-2021 v

WVIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALMENTACION
DATOS GENERALES
LPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR -
FONSECA CARVAIAL ANDRES JORGE PUESTO QUE OCUPA; sosucos 7
111721033270 L S

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITLUICIONAL
Machals - £ Oro Fa JFOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Cuencs - Azuay / DIES: GESTION ESTADISTICA PERMANENTE DE HOGARES - GEPH

FECHA LLEGADA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hhamm) dd-mmm-aaas) HORA LLEGADA thhomemn)
1042021 osHO nosaws w00

RVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
PNDRES FONSECA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A E/JECUTARSE
EN OFICINA

Revisar en el SIPE que la informacién ingresada sea la correcta, y que exista concordancia con la informacién
que consta en formularios fisicos.

Verificar la entrega de material {formularios diligenciados) al personal de procesamiento.

Observar y evaluar el correcto cumplimiento de las funciones del personal de la encuesta.

Observar y evaluar [a organizacion de los equipos zonales en cuanto a la entrega de materiales, suministros y
vestimenta.

Conocer los procedimientos que emplean las Coordinaciones zonales para el registro y archivo del material d
campo {encuestas diligenciadas).

Conocer los problemas que enfrentan las Coordinaciones zonales en e! desarrollo de la encuesta: pagos del
personal, pagos de vehiculos, procesos de compra, etc.

EN CAMPO;
»  Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y supervisores.
e  Verificar {a correcta aplicacion de la metodologia de la encuesta.
*  Realizar re-entrevistas de acuerdo al formulario creado para ese fin.
¢  Revisar todos los formularios de los equipos de campo a fin de corroborar la consistencia de la informacién

recolectada.
Verificar el cumplimento de la programacién de campo elaborada por las Coordinaciones Zonales.
Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda destruida, vivienda en construccién, etc.

TRANSPORTE
TIPODE NOMBREDE | RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE
{Adreo, tarrestre,
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo
TERRESTRE QUITO - MACHALA - 19-04-2001 o500 /| 19-04-2021 14100
Vehicuio
TERRESTRE : " MACHALA - CUENCA 21-08-2071 12H00 21-04-2021 15H00
Vebiculo D : 15H06
TERRESTRE . . - QUITO Z3-08-2021 12H0D 23-p4-2021




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: PRODUBANCO TiPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 12009168716

En el caso de no utilizar el boleto emitido para el csnplimientn de ka comisién y no justificario durante los 8 dias sgujentes a su
emision, autorizo al INEC para que proceda con el descuento del valor respectivo

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Firmas §ler ROy g

¥ ELSON VLADIMIR

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Andrés Forseca

NOMBRE DE LA ) E), RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCTTANTE
Viadimir Tipan

FIRMA DE LA AUTORIDAD NCMINADORA C SU DELEGADO

NOMBRE DE LA AUTOR!DAD NOMINADGRA O SU DELEGADO
Soledad Carrera

NUTA: Esln sliciipd dubasé sor promutnds pore o Aartartanchia, con por 1o mvibes 72 borns de
atidpackis ol amplisdests de lng prvicior bidtecinaler vaive of coos de qua por seceshdedes
b A 5

+ Dwwo exivtis Siprmibilidad presupuestarie, awto k solctad como ke atoriracicn quedarin
(e ity

* & imlorem de Servicios instiucioaaie: debecd prasestarse deatro del Myming de & g de

urmplido o servica instiuconal
fsad probibido conceder servicios iestitucionales durante los dias de descaaso obligatorio, coh
ecepcita de b Miimas fuskwidades o de caw oz debids jstificados pos s
Mhieirng Auoricdad 0 v Delngado.

VERSON FORMULARIO ML ACTURLIZADA, 1270603013 1050




HINEC

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

Memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2021-0553-M
Quito, D.M., 05 de abril de 2021

PARA: Sra. Maria Soledad Carrera
Directora de Estadisticas Socio-Demogréficas Encargada

ASUNTO: Emisi6n de certificaciin econ6mica y presupuestaria para viaticos al interior para cjecucitn de
actividades de 1a encuesta ENEMDU, mes Abril 2021

En atencitn al memorando No. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M, mediante ¢! cual solicita "[...] se realice el
trimite correspondiente a fin de que se emitan las certificaciones presupuestarias para la ejecucidn de lag
O actividades de Supervisién Nacional ENEMDU Abril 2021 [...]"; al respecto me permito informar que una vez
revisada la matwiz de programacién emitida por DIPLA a trav&s del memorando No.
INEC-DIPLA-2021-0244-M de 31 dec marzo de 2021, y de conformidad com e artfculo 115 det Cédigo
Orgimico de Planificacién y Finanzas Publicas, los gestos en mencitn deberfin ser aplicados a las
Certificaciones Presupuestarias que se detalia a continuacién, misma que se remiten en digital debidamente

suscritas.
Tabla Nro. 1: Resomen de certificaciones emitidas
Fecha Valor Nro.
rado o I - Dissde |
clonal vincia  pyeade Hastn FELOTRO Total  (Certificacin
Director 1 Esmeraldas 6/0472021 DOAO4/2021 (3 1 390.00 229
Director 2 das 060472021 POA42021 B b PB90oo pso |
Funcionario 3 190472021 23042021 1 320.00 231
O Funcionario 4 bato P4/04/2021 PRAO42021 r 1 320.00 233
Fucnte: Egigef

Con sentimientos de distingnida consideracién.

|Elaborado por|Carlos Jaramillo
[Revisado por |Andrés Tipsn
IAprobado por |Silvana Guambuguete;

Atentamente,

Planta Centrak: Juan Laea N15-36 y José Riofrio. G. postat: 170402 / Qhito - Ecuador, Tedl.: 583-2-2232303

Coord, Zonal 3: Rocafuerie y Lafama, €, postal: 180103 / Aimbato - Ecuator Telf,; 593-2-2421871 3& s -
Coord. Zonal £: Av. México vy Unidad Nacional, C. postal: 010103 / Cuenca - Ecuncor Ted,; 593-7-1091131 7e -E?.‘

Coond. Zonat 8: Hurladdo 1001 y Tungurahua. G. postat: 090302 / Guayaquil - Ecuador. Tefl. 59342362607 FKdeleco 5 —
www Bcuatorentiras gob oo =

frmado Par Quitnix



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

NINEC ...

fra
s vidas

Memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2021-0553-M

Documento firmado electrénicamente

Sra. Silvana Guambuguocte Paredes
DIRECTORA FINANCIERA, ENCARGADA

Referencias:
- INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M

Anexos;

- cp..229-gigned-signed0999484001617651650.pdf
- ¢p_230-signed-signedd31 1555001617652651. pdf
- cp_231-signed-signed064091 5001617651651, pdf

@ - cp_233-signed-signed. pdf

cjfet

Planta Central: Juan Larea N15-36 y José Rofrie. G, postat: 170402 / Cunto - Ecuador, Tell.: 583-2-2232303
Coora, Zona! 3; Bocaluerte y Lalama. C. postat: 180103 / Ambato - Ecuaoor. Telt.; 593-2-2421871
Coond. Zonal §; Av Méxco y Unidad Nacional C, postal; 010103 / Cuenca - Ecuador Teif.: 593-7-4001131
Coord, Zonal & Hurtado 1001 y Tungurahua. C. postal: 090302 / Guayau - Ecundor Telh.: 533-4- 2362697
www ecundorencifras gob.ec

umerto Emads aectinicamente por Duipux

Quito, D.M., 05 de abril de 2021

ramos 7
Feclecko S —



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
fostitucion: INSTITUTO NAGIONAL DE ESTADISTICAS ¥ CENSOS NO. CERTIFICACION e
LLbs ol L8 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS - PLANTA CENTRAL 231 05 | 04 | 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO ji
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASEDEGASTC | OGA

©

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT MEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
55 00 000 004 530303 1701 001 QOCD 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $320-00
TOTAL PRESUPUESTARIO $320.00

TOTAL

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

DESCRIPCION:
60001 CEATIFICACION ECONOMICA ¥ PRESUPUESTARIA PARA VIATH

COS AL INTERIOR FUNCIONARIO 3 CIUDADES DE MACHALA Y CUENCA DEL 19 AL 23
DE ABRIL ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEC DESEMPLEQ Y SUBEMPLEQ ENEMDL), SEGUN MEMORANDO No, INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M. ADM.
CENTRAL EATG

O

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o
5 aravakn TATIOLE
FECHA.; 3 pAREDES
05/04/2021




INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

IINEC

Memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M
Quito, D.M., 31 de marzo de 2021

PARA: Sra. Silvana Guambuguete Paredes
Directora Financiera, Encargada

ASUNTO: Solicitnd de certificacién presupuestaria ENEMDU Abril 2021

De mi consideracién;

Mediante memorando Nro. INEC-INEC-2020-0739-M, de fecha 30 de diciembre de
2020, la Direccién Ejecutiva emitié la avtorizacién del Plan de Direccién de proyecto:
"Encuesta Nacional de Empleo, Desempleo y Subempleo - ENEMDU-2021".

Mediante memorando Nro. INEC-DIPLA-2021-0045-M, de fecha 21 de enero de 2021, 1a
Direccién de Planificacién y Gestién Estratégica solicité a la Direccién Fjecutiva la
aprobacién de la primera reforma al POA.

Mediante memorando Nro. INEC-INEC-2021-0025-M, de fecha 24 de enero de 2021, la
Direccién Ejecutiva - DIREJ, realiz6 la aprobacién de la primera reforma al POA
tomando en cuenta que se han incorporado a la Programacién Anual de la Planificacién —
PAP 2021, las directrices del Ministerio de Economfa y Finanzas - MEF.

Mediante Circular Nro. INEC-CGAF-2021-0007-C, de fecha 22 de febrero de 2021, la
Coordinacién General Administrativa Financiera - CGAF, socializ6 la informacién sobre
aplicacién del Acuerdo Ministerial Nro.0012 -Habilitacién de las herramientas
informéticas e-SIGEF, e-SIPREN, SPRYN y e-SByE, para las entidades que forman parte
del Presupuesio General del Estado.

Con estos antecedentes, me permito solicitar a vsted sefiora Directora, se sirva autorizar y
disponer a quien corresponda se realice el trdmite correspondiente a fin de que se emitan
las certificaciones presupuestarias para la ejecucién de las actividades de Supervisién
Nacional ENEMDU Abril 2021, en base a lo establecido en el Plan de Trabajo adjunto y
el siguiente detalle:

merfo frmado electninicamente por Quipux
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

IINEGC

Memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M

Quito, D.M., 31 de marzo de 2021

C‘Sd’g‘;de dJeencionde  GGCC-004-PC-21-RV-00001
Er(c):;::: 4tica :ou:?a e Encuesta Nacional de Empleo, Desempleo y Subempleo -
financia el gasto bU
emorando de aprobacién
el Plan Direccién de INEC-INEC-2020-0739-M
yecto y Memorando de -DIPLA-2021-0045-M
gramacién Anual de la -INEC-2021-0025-M
ificacién
. ifiticos personal técnico de 1a Encuesta Nacional de
Phjcto del gasto leo, Desempleo y Subempleo - ENEMDU
entos habilitantes Plan de trabajo
ipo de Procedimiento Viditicos
Periodo de ejecucién Abril 2021
[Valor Subtotal $ 1420,00
Valor IVA $ 000
{Valor Total $ 1420,00
ta]l.cdergramaclén $ 1420,00 - Pri Cratri
Andrés Fonseca
Rl Adriana Urcuango
{Revisado por: |Vladimir Tipén
Aprobador por:|Soledad Carrera

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sra. Maria Soledad Carrera

DIRECTORA DE ESTAD{STICAS SOCIO-DEMOGRAFICAS ENCARGADA

Planta Centrak Juan Lamea N15-36 y José Riofrio. C. postal: 170402 7 Owlo - Ecuador Telf.: 583-2 2232303

Coord. Zonal 3: Rocaluerte y Lalama. C. postal 180103 / Ambato - Ecuador. Telf.; 593-2-2421871 ' A

Coord. Zonal §: Av. México y Unidad Nacional. C. postal: 010163 / Cuenca - Ecuador Tetf.: 553-7-4091 131

Coord. Zonal 8: Hurado 1001 y Tunguratua. C. postal: 080302 / Guayaguil - Ecuador, Telf - §93-4-2362697 Fecloceo —

www.ecuadorenciras. gob ec R T
Ermacky K par Quipuy
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IIINEC mejores vidas

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

Memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2021-0174-M
Quito, D.M., 31 de marzo de 2021

Anexos:
- inec-inec-2020-0739-m022091800161548668309478 16001617218985 .pdf
- inec-dipla-2021-0045-m00494770016154866900383353001617219004.pdf
- inec-inec-2021-0025-m0861882001615486717070501900161721901 1 pdf
- inec-cgaf-2021-0007-c0907153001615486763084741 1001617219089, pdf
- plan_de_trabajo_no_ 3_-_abril_2021-signed-signed-signed0078749001617219120.pdf

Copia:
Sr. Ing, Edison Andres Tipan Gualle
0 Responsable de Gestién Presupuestaria

St. Andrés Fonseca Carvajal
Miembro de Equipo

Sr. Jose Luis Chavez Proafio
Miembro de equipo

af/fauw/NT/g

.-I Flimado electToRicameais pord
MARIA SOLEDAD
; CARRERA CLAVIJO
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ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEQ, DESEMPLEO Y SUBEMPLEO - ENEMDU
PLAN DE TRABAJO No. 3
Fecha de Elaboracién: 30-03-2021
1. ANTECEDENTES
MEDIANTE MEMORANDOQ Nro. INEC-INEC-2020-0739-M, la Direccion Ejecutiva autorizd

la ejecucion de actividades del Plan de Direccién de Proyecto de la Encuesta Nacional de
Empleo, Desempleo y Subempleo — ENEMDU 2021.

2. JUSTIFICACION

Con la finalidad de dar cumplimiento al Principio 14 precision y confiabilidad del Cédigo
de Buenas Practicas Estadisticas del Ecuador, en cuyo numeral 14.4 sefiala “La
recoleccion de la informacion se efectuara conforme a la metodologia difundida”, la cual
consta en los manuales de campo y critica-codificacion.

En este sentido, la Direccion de Estadisticas Sociodemograficas requiere cumplir con la
actividad de Supervision Nacional con el fin de verificar el cumplimiento de la
metodologia tanto en la fase de recoleccién en campo, asi como la fase de
procesamiento en oficina.

3. OBJETIVOS

3.1. Objetivo General

Supervisar ellevantamiento y procesamiento de la informacién de la Encuesta Nacional
de Empleo, Desempleo y Subempleo — ENEMDU correspondiente al mes de Marzo 2021,
para controlar la calidad de la informacion recolectada en campo y la digitacién en
oficina a través de la correcta apficacion de la metodologia de la encuesta,

3.2. Obejtivos Especificos

. Supervisar la adecuada digitacion de formularios en el Sistema Integrado de
Produccion Estadistica - SIPE
. Verificar que se cumplan las funciones del personal de acuerdo a su perfiles
.‘c:;.;-""
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. Supervisar la correcta aplicacion de la metodologia de la encuesta
establecida en el manual del encuestador.
. Verificar la tasa de NO respuesta por parte de los informantes de las

viviendas seleccionadas.
4. ACTIVIDADES A DESAROLLAR

1. Verificar el manejo efectivo de la cartografia por parte de encuestadores y
supervisores.

2. Verificar la correcta aplicacion de la metodologia de la encuesta.

3. Realizar re-entrevistas de acuerdo al formulario creado para ese fin.

4. Revisar todos los formularios de los equipos de campo que sean supervisados
por el funcionario de Planta Central, a fin de corroborar la consistencia de la
informacién recolectada.

5. Verificar el cumplimento de la programacion de campo elaborada por las
Coordinaciones Zonales.

6. Verificar las encuestas con novedades: rechazo, nadie en casa, vivienda
destruida, vivienda en construccion, etc.

5. PRODUCTOS

¢ Informe de actividades realizadas por el supervisor nacional, en donde se
detallen las novedades encontradas durante el cumplimiento de sus actividades
tanto en oficina como en campo.

* Re-entrevistas realizadas (formularios diligenciados)

¢ Ficha de supervisién completa

* Recuperacion de la no respuesta en las viviendas reportadas como novedad por
el personal de campo.

6. PERICDO DE TRABAIO

Las actividades de supervision nacional se realizaran de acuerdo al siguiente detalle:

SR L
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Nombre del Cindad © Feda Dias Déas de Tipo de Monto
Funcionario Provinda Desde Hasta pernoctados retorno Transporte Viatico
Director Esmerakias 06/04/2021 | ©9/04/2021 3 1 Terrestre $ 390,00
Director Esmeraldas 06/04/2021 | 09/04/2021 3 1 Temestre $ 390,00
{SPA3-5P7) Machat 19/04/2021 | 23/04/2021 4 1 Temestre $ 320,00
Cuenca
(SPA3 - SP7) Ambato 2af04/2021 | 28f04/2021 4 1 Terestre $ 320,00
TOTAL VIATICOS $1.420,00
Nota: En campo Ciudad o Provincia considerar para las ciudades y provincias que estén dentro de los 100
kilometros de distancia ynose reconoce viaticos.
Mediante memorando Nro. INEC-INEC-2021-0025-M, la Direccién Ejecutiva aprueba la
reforma al POA 2021, el cual contiee la Programacién Anual de la Planificacion — PAP
2021 remita por ia Direccién de Planificacion y Gestidn Estratégica a través del
memorando INEC-DIPLA-2021-0045-M, donde se encuentra aprobada la planificacion
del monto total de viaticos solicitada para los funcionarios.
Se autoriza ejecutar actividades en fines de semana y feriados de conformidad al plan de
trabajo.
7. Valores de visticos
De conformidad al articulo 8 de la norma técnica para el pago de viaticos y
movilizaciones dentro del pais para las y los servidores en las instituciones del Estado, se
describe el valor de cailculo de viaticos:
NIVELES VALORES EN DOLARES
Primer nivel: lerdrquico superior USD 130,00 por dia
Demas servidoras, servidores, obreras y | USD 80,00 por dia
obreros del sector pidblico
Nota: Se paga linicamente los dias pernotados y por la ejecucién de actividades y
control interno consta el dia de retorno.
8. Responsable del Cumplimiento del Plan de Trabajo:
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Elaborado por:

Revisado por:

j MARIA SOLEDAD

Adriana Urcuango

Vliadimir Tipan

Soledad Carrera

Responsable Nacional Re‘spomabie de . Directora de Estadisticas
ENEMDU GO Sociodemograficas Encargada
Permanente a Hogares emograticas Encarga
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